
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Specifikace díla

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanoví Smlouva o dílo, 
která je nedílnou součástí Výzvy k podání nabídky jako její příloha č. 4. Projektová 
dokumentace pro provádění stavby, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr jsou součástí zadávací dokumentace uložené v elektronické podobě na profilu 
zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/. ve složce veřejné zakázky pod názvem veřejné 
zakázky „Záchovná oprava kaple Panny Marie, Kladruby u Beranova".

Projektová dokumentace byla vypracována pod zakázkovým číslem 299/17 projekční 
společností HK, s.r.o., ,

. . . ... . Součástí dokumentace jsou
soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr a technické podmínky 
(specifikace).

Stavba bude provedena v souladu s podmínkami stanovenými ve stavebním povolení, 
vydaném Městským úřadem Teplá, stavebním úřadem č.j. 4080/2017 ze dne 9.10.2017, 
které nabylo právní moci dne 25.10.2017.

ÚDAJE O ÚZEMÍ
Kaple o rozměrech 3 x 2,38 m, nazývaná dvorní, se nachází u hospodářského dvora u rybníka 
při původní cestě na Prachomety a Toužím. Postavena byla pravděpodobně v roce 1694. 
Pozemek, na kterém stojí kaple je 15/1, jedná se o pozemek navazující na hospodářský dvůr. 
Kaplička byla spolu se sousedícím bývalým hospodářským dvorem prohlášena dne 2.8.2005 
za nemovitou kulturní památku s rej. číslem 101570.
Pro příjezd k objektu je zapotřebí opravit stávající cestu.

MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI VÝSTAVBĚ, 
JEJICH LIKVIDACE
Vznik odpadu bude sledován a evidován dle specifikace § 79 odst. 4 písm. b) Zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o odpadech). Veškerý odpad vzniklý při stavební činnosti bude separován, 
tříděn a uložen dle zákona. O uložení odpadu bude veden podrobný záznam včetně 
specifikace skutečného množství a způsobu uložení, který bude předložen při závěrečné 
prohlídce stavy.
Veškerý odpad vzniklý při jakékoliv stavební činnosti bude separován přímo u zdroje a bude 
tříděn dle příslušných katalogových čísel. Takto vytříděný bude předán k recyklaci a následně 
vhodně využit v rámci staveniště jako další stavební materiál.

ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO ŘEŠENÍ
Dojde k obnově zastřešení objektu.
Stávající koruna zdivá bude sanována a dozděna. Stávající klenba bude zbavena rostlinstva 
a opravena. Bude proveden nový krov. Krytina bude šindelová štípaná na latě. V kapli bude 
povedeno odkopáni stávající hliněné podlahy.
Budou provedeny nové omítky. Terén u objektu bude snížen dle polohy původní podlahy a 
bude vyspárován od objektu.
Příjezdová komunikace bude zpevněna - štěrk.

ŘEŠENÍ VEGETAČNÍCH ÚPRAV OKOLÍ OBJEKTU
Bude zpevněna stávající příjezdová komunikace v šířce cca 3 m. V okolí objektu budou 
vysazeny 2 kaštany, popř. lípy. Bude provedena úprava proti případnému pasoucímu dobytku 
- kamenné sloupky a ocelové lano.



VYKOPY A HRUBÉ TERENNI ÚPRAVY
Výkopy a hrubé terénní úpravy nejsou předmětem této projektové dokumentace. Stávající 
terén u objektu bude odkopán dle výšky původní podlahy, terén na východní fasádě bude 
snížen méně.

bouraní, demontáže
Bude provedena demontáž stávající krycí plachty. Budou odstraněny nesoudržné prvky na 
podlaze a klenbě objektu. Tyto prvky budou uschovány a následně znovu použity. Ze 
stávajícího zdivá budou odstraněny traviny a mechy. U paty objektu je na hromadě již 
vybouraný materiál. Je zde také spadlý obětní sloupek, také s datací 1694.
Do základových konstrukcí se nezasahuje.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE - ŘÍMSA, KLENBA
Dle fotografií z roku 1987 lze předpokládat, že chybějící římsa měla výšku cca 250 mm nad 
dnešními zbytky - viz dokumentace a foto. Římsa bude přednostně vyzděna ze zbylých 
materiálů - kámen a cihly. Zdění bude prováděno na maltu vápennou, vyráběnou přednostně 
z hašeného vápna. Případně budou doplněny cihly - ostře pálené bez vápenných pecek. 
Klenba bude po odkrytí nesoudržných částí znovu posouzena. V současnosti se jeví jako 
celkem soudržná, i když má degradované části.

KROV
Krov bude vytvořen nově. Základní konstrukce krovu vychází z krovu stanového, na rovné 
krokve jsou připevněny skruže, které určují tvar střechy. Rohové skruže mají pětiúhelníkový 
tvar. Uprostřed krovu je hrotnice, zakončená profilací. Dřevo krovu bude ošetřeno proti 
dřevokazným houbám a hmyzu.

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ
Střešní krytina je krytina šindelová. Použity budou štípané šindele dělané po vlákně. Šindel 
bude 6 - 10 cm široký, cca 1,5 cm tlustý délka dle zakřivení střechy (20 -40 cm). Šindel má 
na jedné straně břit a na druhé drážku a bude přibit na latě 60/40, nebo 05/30 mm, ostrou 
hranou proti stálým větrům. Krytina bude provedena jako dvojitá na husté laťování. Přesah 
řady bude 8 - 10 cm a sahá přes 3 latě. Na nároží budou použity kosé šindele. Povrchová 
úprava střechy bude karbolinem.

KONSTRUKCE PODLAH
Zemina na podlaze objektu bude odstraněna, v případě, že bude nalezena stávající podlaha 
- cihly, kámen, bude nová podlaha provedena ve stejném materiálovém provedení jako 
stávající, pokud nalezena, bude nová podlaha provedena ve výšce cca 100 mm pod dnešním 
povrchem jako kamenná do pískového lože. Předpokládá se použití kamenných dlaždic tl. cca 
50 mm - nebroušených, s hrubší úpravou.

VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ POVRCHY
NPU doporučuje po provedení střechy použít tzv. ztracené omítky (vápenná malta špric) a 
nechat je na objektu přes zimní období. Další rok pak dle jejich stavu a případné vlhkosti 
provést omítky definitivní.
Omítky budou provedeny dle receptury a doporučení NPU. Rozbor omítek byl proveden ze 4 
vzorků - 2 vnitřní a 2 vnější.
Vnější omítky byly vyhodnoceny jako nepůvodní, budou tedy odstraněny. Nové vnější omítky 
budou provedeny jako ztracené, tedy provedené jako vápenné jednovrstvé, po zimním období 
bude vyhodnoceno zasolení a omítky provedeny jako definitivní.
Vnitřní omítky budou v maximální možné míře zachovány a doplněny s původní profilací. 
Omítky budou provedeny cca 1 díl vápenné kaše ku 2 dílům kopaného písku s vysokým 
podílem jílovitých frakcí (viz protokol Ing. Michoninové v zadávací dokumentaci).



vnitrní malby
Vnitřní malby budou provedeny jako vápenné.

VÝPLNĚ OTVORŮ VNĚJŠÍ / VNITŘNÍ
Výplň vstupního otvoru je navržena alternativně jako mřížová ocelová a dřevěná dle původní 
fotografie z roku 1963, bude akceptováno doporučení NPU.

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
Napojení objektu na veřejné pozemní komunikace zůstává v nezměněné podobě. Pouze bude 
zapotřebí dostatečně před opravou kapličky vypovědět nájemní smlouvu a provést úpravy 
komunikace do použitelného stavu (dnes se uprostřed cesty napájejí býci). Po výstavbě se 
počítá s obnovením komunikace v nezbytné šíři cca 3 m s povrchem ze štěrku. Okolo kapličky 
bude provedeno ohrazení- kamenné sloupky s ocelovým lanem.

PODMÍNKY PRO PROVEDENÍ STAVBY
1 Stavební práce musí být prováděny tak, aby během nich nedošlo k ohrožení života a 

zdraví osob, ke vzniku požáru nebo nekontrolovatelnému porušení konstrukcí a 
technologií budované stavby a sousedních nebo souvisejících stavebních objektů. Při 
realizaci stavby musi být dodržována veškerá legislativa příslušející provádění 
stavebních prací a dále předpisy hygienické, požární ochrany a bezpečnosti práce. 
Práce budou prováděny v souladu s technologickými postupy a zákoníkem práce a 
předpisy souvisejícími. Před zahájením stavebních prací budou odpovědnou osobou 
za účasti správce jednotlivých sítí vytyčeny všechny stávající inženýrské sítě v prostoru 
stavby a rozsahu řešené plochy (především v záboru zařízení staveniště), které mohou 
být stavbou dotčeny včetně ochranných pásem jak pro vedení podzemní, tak i 
nadzemní. Budou přijata taková opatření, aby nedošlo k poškození vedení nebo 
k omezení jejich funkčnosti.
V průběhu výstavby může potenciálně dojít k ohrožení zdraví a života osob. Toto riziko 
je nutné minimalizovat a to zejména zabezpečením staveniště před vniknutím 
nepovolaných osob. Za tímto účelem bude staveniště oploceno neprůhledným plotem 
výšky minimálně 2,0 m a bude odpovídajícím způsobem zajištěna ostraha staveniště 
generálnim dodavatelem.
Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele 
stavby, je zadavatel stavby dle zákona 309/2006 Sb. povinen určit koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. Jednotliví dodavatelé jsou povinni 
poskytnout koordinátorům a stavbyvedoucímu potřebnou součinnost.
Všichni pracovníci jsou v průběhu realizace stavby povinni používat odpovídající 
ochranné pomůcky dle charakteru vykonávané činnosti, zejména přilbu, odpovídající 
obuv a odpovídající ochranný oděv s označením firmy dle vykonávaných činností a 
prací a dbát pokynů stavbyvedoucího a koordinátora BOZP.
Je přísně zakázáno požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních látek na 
staveništi. Stavební práce budou probíhat v době od 7:00 do 21:00. V průběhu 
přestávek v pracovní činnosti bude staveniště řádně zabezpečeno před vniknutím 
nepovolaných osob.
Po dobu provádění stavby je třeba zajistit dodržování závazných bezpečnostních 
předpisů ve stavebnictví a nařízení.
Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Závěrečná kontrolní prohlídka stavby. Stavebník požádá po dokončení stavby o 
vydání kolaudačního souhlasu.

Oprava vnějších omítek bude probíhat po jednotlivých krocích. Po každém kroku bude 
provedeno nové měření zavlhčení a zasolení, na jehož základě bude konzultován a 
odsouhlasen další postup oprav zástupcem orgánu státní památkové péče.

10. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník před zahájením stavby 
oznámí stavebnímu úřadu jméno osoby odpovědné za vedení realizace stavby.

4.

7.
8.

9.



11. Zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných 
dokladů.

12. Vedení a předání stavebního deníku.
13. Zaměření stavby kaple (vyhotovení geometrického plánu).
14. Předání dokladů o vyhovujících výsledcích zkoušek.
15. Předání certifikátů, prohlášení o shodě použitých materiálů.
16. Předání dokladu nebo prohlášení o způsobu likvidace odpadů.
17. Předání dokladu o nakládání s přebytečnou zeminou.
18. Předání jiných dokladů, vyplývajících ze specifikace veřejné zakázky.

PŘEDPOKLAD DÉLKY STAVEBNÍCH PRACÍ
Předpokládaná celková délka stavebních prací je 10 -11 týdnů (vč. rezervy).
• z toho přípravné práce (přístup ke kapličce vyklizení, bourání, zemní práce): 2 týdny
• z toho oprava římsy: 1 týden
• z toho krov a krytina: 3 týdny
• z toho omítky ztracené: 1 týden
• z úpravy okolí kaple: 2 týdny
• z toho oprava ztracených omítek: 1 týden



o
3"
0/



-fc»y__
ó~
T-ť

r



[KALKULACE



í<ALKULACE



[KALKULACE



E<ALKULACE



KALKULACE


